
Rada Dzielnicy Pawłów prosi o liczne głosowanie internetowe  
od  9 do 26 września na projekty związane z Pawłowem w ramach 
Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego.   Projekty: 
P 0003 - Bezpieczny Pawłów, doświetlenie istniejących przejść 

wzdłuż ul. Sikorskiego  (Projekt dzielnicowy) 
P 0042 - Rewitalizacja Parku przy DOK Pawłów  (Projekt ogólno-
miejski). W wykazie zakwalifikowanych projektów jest jeszcze Pro-
jekt P0052, który dotyczył budowy aktywnego przejścia dla pieszych w rejonie DOK, 
ale został istotnie okrojony finansowo i autor tego projektu wycofuje się z propagowa-
nia go. W głosowaniu można oddać jeden głos na projekt dzielnicowy i jeden głos na 
projekt ogólnomiejski, do czego gorąco zachęcamy. 

Wywiad z naszym nowym Księdzem Proboszczem c.d. 
 
Z jakimi emocjami, z jakim nastawieniem zaczyna Ksiądz pracę w naszej parafii?  
Emocji sporo, tym bardziej że determinuje mnie historia mojego życia i perspektywa - 
podług aktualnej rachuby, do emerytury pozostała dekada, chociaż przy braku powo-
łań, może to być dłużej. Chciałbym jak najlepiej wykorzystać ten 
czas dla dobra tej wspólnoty i pomnożenia chwały Bożej. Zba-
wienie swoje i Wasze jest pierwszorzędnym zadaniem kapłana  
i o to będę zabiegał. Mam sporo entuzjazmu i zapału, /chyba to 
widać/, nie mało pomysłów duszpasterskich, jednakże sam nie 
dokonam zbyt wiele, dzisiejsze czasy dają sporo możliwości 
osobom świeckim w organizacji życia parafialnego i chciałbym  
z nich korzystać. To co podkreślam od początku - to jest NASZA 
PARAFIA, nie moja, nie miejsce gdzie będę realizował siebie 
czy swoje plany. Boży plan jest jeden i będzie dobrze jeśli go 
wspólnie będziemy odkrywali i realizowali dla naszej świętości. 
Liczę na współpracę z Waszej strony, jestem otwarty na propo-
zycje, sugestie, także konstruktywną krytykę. Parafia niewielka 
liczebnie ma duży potencjał, piękny, duży kościół, wielkie probo-
stwo, obejście i ogród wymagające troski, to w dużej mierze atu-
ty jednak wymagające sporego zaangażowania sił i środków. 
Pierwszy rok będzie kluczowy jeśli chodzi o pełniejsze rozezna-
nie: rytm liturgiczny, odwiedziny kolędowe, święta to będzie two-
rzyło obraz miejsca i wspólnoty. 
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Bardzo często słyszy się, że każdy Kapłan powinien mieć wizję swojego duszpasterzowania. 
Czy z tak wizją przybył Ksiądz do nas? Jeżeli tak, to jaka ona jest? 
Wizja musi być spójna z działaniem Ducha świętego i wolą Bożą, jeśli ma realizować się dzieło 
zbawienia, więc to nie tak, że ja mam coś swojego, będę starał się odczytywać tę Bożą wolę  
i znaki czasu i podług tej kolejności chciałbym z Wami realizować Boży plan zbawienia dla tych, 
którzy tu i teraz żyją, pracują zmagają się z codziennością i patrzą w przyszłość uwzględniając 
to co mamy w Ewangelii 
 
Poznał już trochę Ksiądz swoich parafian. Czy coś Księdza zaskoczyło pozytywnie? A może do-
strzegł Ksiądz negatywne zjawiska charakteryzujące naszą wspólnotę. 
Tak, nieustannie poznaję nowych ludzi, widzę dużą otwartość, u wielu osób chęć działania, u niektó-
rych popartą konkretną pomocą, nie tylko deklarowaną, ale już realizowaną.  Zdaję sobie sprawę, że 
dla wielu osób zmiana proboszcza jest trudnym czasem i będę musiał zdobywać zaufanie parafian, 
to takie wzajemne badanie, who's who - kto jest kim. Kto działa, a kto ocenia, kontestuje. Mamy pięk-
ny, zadbany i duży jak na tę ilość wiernych kościół. To świadczy o dużym zaangażowaniu parafian  
i poprzedniego księdza proboszcza. Cieszy mnie niemała ilość dzieci w parafii i będę starał się to 
młode pokolenie, przyszłość Kościoła prowadzić do świadomego i aktywnego w trwania, działania. 
Wiele życzliwości doświadczyłem także poza kościołem i terenem parafii /takie miejsca jak poczta, 
sklep, urząd/. Zdziwiony jestem małą liczbą chorych zgłaszanych na tzn. obchód z posługą sakra-
mentalną. Niewiele jest też osób przystępujących do spowiedzi. Sporo osób przychodzi na nabożeń-
stwa tuż przed ich rozpoczęciem. Zachęcam, aby w tej pięknej świątyni pomedytować trochę przed 
liturgią, wyciszyć serce, przygotować się na spotkanie z Panem.   
 
Jakie przestrzenie życia parafii św. Pawła Apostoła w Zabrzu są, według Księdza, wyzwa-
niem priorytetowym? 
O tym co istotne pisałem wcześniej i mówiłem w kazaniu przed tygodniem. Życie będzie pokazywało, 
gdzie należy z większym zaangażowaniem działać. Wiem na pewno, że duszpasterstwo musi mieć 
pierwszeństwo przed tym co materialne, bo cóż z tego jeśli będziemy mieć piękne obiekty, a będą 
one puste. Najpierw więc sakramenty i głoszenie słowa, potem budynki i przestrzeń wokół nich. Pro-
blem dotyczy nie tylko naszej parafii, ale w ogóle Kościoła w świecie i naszym kraju . 
 
Czy są takie sprawy, które postrzega Ksiądz jako trudność? 
Tak, jak mówią im dalej w las tym więcej drzew. W miarę upływu czasu widzę coraz więcej przestrze-
ni dla działań duszpasterskich i pracy w ogóle. Ale trudności są po to, by je rozwiązywać, ważne by 
było z kim, bym nie pozostał z tym sam. Ogarnąć całe probostwo, kancelarię, obejście to zadanie 
niemożliwe, ze względu na to, że chociażby przygotowanie posiłku, zakupy, sprzątanie, pranie, teraz 
jeszcze prace adaptacyjne, remontowe, organizowanie wyposażenia jest dość absorbujące. No ale 
przecież to są sprawy, z którymi boryka się wiele rodzin.  
 
Czy ma Ksiądz hobby, pasje? 
O ironio, lubię prace w ogrodzie, wszelkie manualne, jakieś drobne majsterkowanie, jednak tu 
brakuje mi czasu, no i przestrzeń jest ogromna. Jeżdżę na rowerze, nartach, kiedyś regularnie 
pływałem. Interesuj  się sztuką i architekturą, staram się rocznie przeczytać lub przesłuchać 
przynajmniej 40 książek, raczej nie oglądam telewizji. Górskie wędrówki, zarzuciłem bo brakuje 
kondycji. Był czas kiedy się realizowałem plastycznie.  
 
Co chciałby Ksiądz przekazać swoim nowym parafianom?  
Dajcie mi szansę i proszę pomóżcie być Waszym księdzem. Zawsze mnie ujmowało kiedy w 
szpitalu czy poprzednich placówkach ktoś widząc mnie albo mówiąc o mnie używał tego zwrotu 
„Nasz ksiądz”. 
 
Dziękujemy za ten wywiad, za szczerą rozmowę, za podzielenie się z nami cząstką ka-
płańskiego i ludzkiego życia. Życzymy księdzu dobrych owoców posługi duszpasterskiej 
wśród nas.  



 

 

I N T E N C J E  M S Z Y Ś W I Ę T Y C H    15-22.09.2024 
 
 

NIEDZIELA XXIV ZWYKŁA        15.09.2024        
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + rodziców Marię i Ignacego Wilczek w rocznicę śmierci 
10.00 Za Parafian 
16.30 Nieszpory niedzielne 
  17.00 Za + Emilię i Rudolfa Banert  
 

PONIEDZIAŁEK  Wspomnienie św. męcz. Korneliusza i Cypriana 16.09.2024 
18.00 Za + Ireneusza Dziedzic w 6 rocznicę śmierci 
 

WTOREK            17.09.2024 
18.00 Za + męża Pawła Przybyła, ++ rodziców i teściów oraz siostrę Zuzannę 
 

ŚRODA   Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika   18.09.2024 
  8.00 Msza święta Szkolna 
  8.00 Za + męża Zygmunta Holewa w 2 rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK             19.09.2024 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 Za + Henryka Cudok w rocznicę śmierci 
 

PIĄTEK  III miesiąca         20.09.2024 
17.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
18.00 Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB Fatimskiej w intencji  
          czcicieli Maryi, parafian oraz dzieci i młodzieży 
 

SOBOTA   Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty  21.09.2024 
18.00 Za + Alojzego Topór w 7 rocznicę śmierci 
 

NIEDZIELA XXV ZWYKŁA        22.09.2024        
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Marię Morgała we wspomnienie urodzin 
10.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za dar życia, z prośbą o zdrowie,  
          dary Ducha Świętego, potrzebne łaski i błogosławieństwo w dorosłym życiu   
          dla Maji Kania z okazji 18 rocznicy urodzin 
16.30 Nieszpory niedzielne 
17.00 Za + Walerię Piela /w 30 dzień po śmierci/ 

 

 

Kościół św. Jerzego w Rydułtowach gdzie 
poprzednio ks. Marek był proboszczem 



 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

NIEDZIELA   XXIII   ZWYKŁA   
15.09.2024 

Sam Jezus Chrystus zaprosił nas, abyśmy jako wspólnota pa-

rafialna w łączności z całym Kościołem powszechnym uroczy-

ście święcili pamiątkę Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. 

Dzisiaj Chrystus w liturgii słowa zapyta każdego z nas: kim jestem dla ciebie, 

człowieku XXI wieku? Niech nasza wiara w Jezusa Chrystusa nie wyraża się w 

słownych deklaracjach, ale w dobrych czynach codziennego życia. 

 

Dzisiejsza niedziela jest Światowym Dniem Środków Społeczne-

go przekazu. Módlmy się za pracowników mediów o to, aby 

zawsze prawdziwie i rzetelnie przekazywali informacje i inne treści. Zapraszam na 

niedzielne Nieszpory o 16.30.  
 

Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” przeczytamy o tym, jakie zasady prawne regulują 

obecność krzyża w przestrzeni publicznej w poszczególnych państwach europej-

skich. Można także nabyć Gość Historia – specjalne, 5 wydanie o postawach katoli-

ków w okresie II wojny światowej, dla najmłodszych jest także dostępny Mały Gość.  
 

 W środę przypada Święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski i młodzieży. Za jego 

przyczyną prośmy w intencji młodych, by nie tracili wiary i wzrastali w dobrym. Mło-

dzież naszej parafii będziemy polecać Bogu podczas Mszy Świętej sprawowanej  

w trzeci piątek miesiąca, oddając część Miłosierdziu Bożemu. Zapraszamy także na 

Koronkę do Miłosierdzia kwadrans przed Mszą. 
 

 W sobotę obchodzimy święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty. 

 

 Zachęcam do poparcia projektów obywatelskich Rady Dzielnicy dotyczących społecz-

ności i dzielnicy Pawłowa /więcej przeczytamy w parafialnym informatorze/. 
 

Składam szczere Bóg zapłać za Waszą obecność, wspólną modlitwę, składany dar 

materialny dziś przeznaczony na bieżące potrzeby naszej parafii. Kolekta kolejnej 

niedzieli będzie na pokrycie kosztów energii elektrycznej i innych mediów. 
 

Dziękuję także za przelewy dokonywane na konto naszej parafii. Celem odliczenia od 

podatku proszę o umieszczenie w tytule zapisu: na cele kultu religijnego. 
 

Organizujemy kurs przygotowujący młodzież i dorosłych do posługi lektora i kantora 

podczas Mszy Świętej. Chętnych do udziału i tej posługi proszę o wpisanie się na 

listę w zakrystii.  
 

Przypominam o zmianie godzin pracy kancelarii parafialnej która we wtorek będzie 

otwarta nie przed, a po Mszy świętej do godz. 20.00 W pilnych sprawach można 

kontaktować się z parafią telefonicznie 506 464 244, bądź ustalić tą drogą inny czas 

spotkania. Błogosławionego tygodnia wszystkim życzę. 

 


